
UCHWAŁA NR XXX/305/2017             
RADY POWIATU W LUBLINIE

z dnia 26 stycznia 2017 r.

w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Ośrodkowi Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi 
w Matczynie

Na podstawie art. 6 ust. 1 i art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 814 i 1579), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, 1984 i 2260), art. 20 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930, 1583, 1948 i 2174) – Rada Powiatu w Lublinie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Powiatowemu Ośrodkowi Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Matczynie nadaje się 
statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Lublinie.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Lublinie

Antoni Skrabucha

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 17 lutego 2017 r.

Poz. 718



Załącznik do Uchwały Nr XXX/305/2017

Rady Powiatu w Lublinie

z dnia 26 stycznia 2017 r.

STATUT POWIATOWEGO OŚRODKA WSPARCIA DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI 
PSYCHICZNYMI W MATCZYNIE

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Powiatowy Ośrodek Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Matczynie, zwany dalej 
„Ośrodkiem”, jest jednostką organizacyjną Powiatu Lubelskiego realizującą zadania pomocy społecznej 
z zakresu administracji rządowej, zleconych do prowadzenia Powiatowi Lubelskiemu.

2. Podmiotem prowadzącym Ośrodek jest Powiat Lubelski.

3. Ośrodek świadczy usługi specjalistyczne na rzecz mieszkańców Powiatu Lubelskiego.

4. Siedziba Ośrodka mieści się w miejscowości Matczyn, pod adresem: Matczyn 4, 24-200 Bełżyce.

§ 2. Ośrodek działa na podstawie obowiązującego prawa, w szczególności w oparciu o przepisy:

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814, z późn. zm.);

2) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 902);

3) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2016 r. poz. 546);

4) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930, z późn. zm.);

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870);

6) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy (Dz. U. Nr 238 poz.1586, z późn. zm.);

7) niniejszego statutu.

§ 3. Ośrodek jest ośrodkiem wsparcia pobytu dziennego, przeznaczonym dla osób upośledzonych 
umysłowo i przewlekle psychicznie chorych, wymagających różnych form oddziaływania terapeutycznego, 
pomocy i opieki niezbędnych do życia w środowisku rodzinnym i społecznym.

§ 4. 1. Umieszczenie w Ośrodku następuje za zgodą osoby kierowanej lub jej opiekuna prawnego.

2. Osoby kierowane są do Ośrodka na podstawie decyzji administracyjnej wydanej przez Starostę 
Lubelskiego.

3. Pobyt w Ośrodku jest odpłatny. Wysokość opłat oraz zasady odpłatności za pobyt osoby w Ośrodku 
określa się w decyzji administracyjnej.

4. Ośrodek może świadczyć usługi na rzecz mieszkańców innych powiatów, w ramach zawartych 
porozumień.

§ 5. 1. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Starosta Lubelski przy pomocy Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Lublinie.

2. Nadzór merytoryczny nad działalnością Ośrodka sprawuje Wojewoda Lubelski.

Rozdział 2.
Cel i przedmiot działania

§ 6. Celem działalności Ośrodka jest wspieranie uczestników i ich rodzin oraz kompensowanie skutków 
niepełnosprawności w sferze zdrowia psychicznego, a także propagowanie modelu zdrowej rodziny poprzez:

1) stwarzanie warunków do nabycia umiejętności wykonywania podstawowych czynności życia codziennego, 
doskonalenie już nabytych oraz dążenie do realizacji zadań życiowych;

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 718



2) podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia;

3) wsparcie psychologiczne i terapeutyczne;

4) umożliwienie w czasie pobytu w Ośrodku korzystania z opieki lekarskiej i pielęgniarskiej zgodnie 
z obowiązującymi przepisami;

5) rehabilitację społeczną i zawodową;

6) stymulację osobistego rozwoju poprzez opracowanie indywidualnych planów wspierająco – 
aktywizujących;

7) współpracę z organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami, fundacjami, kościołem, placówkami 
oświatowymi, kulturalnymi, samorządami lokalnymi w celu integracji osób z zaburzeniami psychicznymi 
i ich ze rodzin ze środowiskiem;

8) kształtowanie właściwych postaw społecznych wobec osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin, 
zwłaszcza zrozumienia, tolerancji, życzliwości, a także przeciwdziałanie ich dyskryminacji;

9) umożliwienie udziału w terapii zajęciowej indywidualnej, grupowej, grupach wsparcia, spotkaniach 
klubowych, wspieranie działań samopomocowych w zakresie zdrowia psychicznego;

10) współpracę z rodzinami osób korzystających z działalności Ośrodka;

11) poradnictwo i informację;

12) wsparcie i pomoc w rozwiązywaniu problemów życiowych;

13) zaspokajanie w miarę możliwości tych potrzeb, które wpływają w dużym stopniu na rozwój psychiczny, 
bezpieczeństwo, dbałość o sprawy higieniczne, odżywiania, ruchu, odpoczynku, kontaktu, godności 
osobistej, kontaktu emocjonalnego, sensu życia;

14) zapobieganie stanom powodującym konieczność ciągłej opieki ze strony rodziny, bądź instytucji, poprzez 
globalną rehabilitację środowiskową;

15) zróżnicowanie usług w zależności od możliwości psychofizycznych osób, ich potrzeb, oczekiwań 
i zainteresowań;

16) organizowanie spotkań i zajęć integracyjnych poza Ośrodkiem;

17) wspieranie grup samopomocowych;

18) uaktywnianie środowiska związane z propagowaniem i ochroną zdrowia psychicznego;

19) pomoc w szukaniu miejsc pracy w warunkach chronionych.

§ 7. 1. Ośrodek prowadzi działalność poprzez integrację osób z zaburzeniami psychicznymi ze 
społecznością lokalną.

2. Działalność Ośrodka jest otwarta na potrzeby środowiska w zakresie promocji i ochrony zdrowia 
psychicznego.

Rozdział 3.
Zasady funkcjonowania

§ 8. Funkcjonowanie Ośrodka opiera się miedzy innymi na następujących zasadach:

1) uczestnictwa podopiecznych we wszelkich zajęciach organizowanych w ramach Ośrodka;

2) zorganizowania czasu pobytu osób z uwzględnieniem ich indywidualnych potrzeb, oczekiwań 
i zainteresowań;

3) pogłębiania integracji z najbliższym otoczeniem i rozwijania kontaktów ze środowiskiem;

4) realizowania celów działalności Ośrodka poprzez globalną rehabilitację środowiskową;

5) współpracy z rodzinami osób korzystających z działalności Ośrodka.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 718



Rozdział 4.
Zarządzanie i organizacja

§ 9. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz kierownik, zgodnie z zakresem pełnomocnictwa 
udzielonego przez Zarząd Powiatu w Lublinie.

2. Kierownik wykonuje czynności pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do osób 
zatrudnionych w Ośrodku.

3. Kierownika zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu w Lublinie po zasięgnięciu opinii Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lublinie.

§ 10. Szczegółową organizację Ośrodka określa regulamin organizacyjny opracowany przez kierownika 
Ośrodka w uzgodnieniu z Wojewodą Lubelskim i zatwierdzony przez Zarząd Powiatu w Lublinie.

Rozdział 5.
Gospodarka finansowa

§ 11. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o ustawę o finansach publicznych.

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy.

§ 12. Ośrodek jest wyodrębnioną jednostką budżetową Powiatu Lubelskiego w rozumieniu ustawy 
o finansach publicznych.

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe

§ 13. Zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 718


		2017-02-17T11:56:06+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




